magdalene significat. q̄ maxime z super  
 omnia deū dilexit. **S**ecūduus est amor p  
 prie salutis. q̄ p vnguentuz marie iacobi  
 designat. q̄ tūc est q̄ndo aīa regit corpus  
 z mundū supplantat z vicia z pctā. **J**aco/  
 bus enī supplantator d'. **T**ercius est amor  
 primi q̄ p vngentū marie salome desig/  
 nat. q̄ tūc est q̄ndo hō hab; cor amari z mi/  
 serijs pctōz z primoz. **S**alū enī idēz est  
 qd amari vel amaritudo. **u. cor. x.** **Q**uis  
 infirmat z ego nō infirmoz. q̄s scandalu/  
 satur z ego nō vroz. **U**el tria vnguenta  
 sunt fides spes z caritas q̄bus dominus  
 oleo leticie z omni gratia vnctus pūgūe  
 anime. z ipam eodē oleo leticie z oīs grē  
 z vtutis vngit. **Q**ui ergo vult vide xpī  
 resuscitatū z glōsum bec omia ferat secū  
 sed nō q̄rat eū in sepulcro. qz ibi nō fuit  
 uentus. **l**u. xxij. **Q**uid q̄ritis viuentes  
 cū mortuis. **S**epulcrz dealbatū est mōs  
 iste. q̄ affozis speciosus apparet s; intus ē  
 plenus ossibus pūgitiuis z omni spurci/  
 cia. **R**ecedamus ergo de sepulcro mūdi  
 et xpī occurret nobis sicut istis mulier/  
 bus fugiētibus d' sepulcro occurrit et di/  
 xit. **A**uete. **m**at. xvij. **Q**ue tunc accesse/  
 runt et tenuerūt pedes ei⁹. **E**t sic patet p  
 mū. **S**ecūdo ponit angeloz ministeri/  
 um et apparitō glorioza. qz introētes in  
 monumētū. i. in ambitū muratū circa se/  
 pulcrum. viderunt iuuenē sedentē super  
 sepulcrz ad dextraz partē cooptum stola  
 candida. **I**n quibus vbis quat/  
 tuoz notatur. **P**rimo enī etas resur/  
 gentiuz designat. quia angeli in etate iu/  
 uenili apparuerūt in qua xpī resurrexit.  
 in q̄ etiā omēs resurgem⁹. **E**pb. m. **D**o/  
 nec occurramus omnes in viz pfectum  
 in mensuram etatis plenitudinis xpī. **S**ecūdo  
 designat pennis glā resurgētū  
 quia sedentem in dextris viderunt per  
 dextram autem beata futura vita. p sin/  
 istrā autem presens seculum designatur.

**T**ercio designat claritas corporis glori-  
osorum quod in veste fulgenti et stola candida co-  
operatum iuvenem viderunt. quod vestis fulgens et  
stola candida. nihil aliud fuit nisi quodam ful-  
goris glorie et claritas luminis. **E**x abundantia  
enim glorie anime redundabit quidam splendor in  
corpore sole clarior et delectabilis ad vide-  
ndum. **M**atth. xxi. Fulgebunt iusti sicut sol et

**Q**uarto designat differentia resurrexerunt  
tuum. quod ut dicitur matth. erat autem aspectus eius si-  
cut fulgor et vestimentum eius sicut nix. christus  
enim gloriosus et splendor apparet iustis et  
bonis in iudicio. malis autem terribilis et for-  
midolosus. propter quod dicitur moribus. opite-  
nos a facie ire agni sedentis in throno. **a**poc-  
calyp. vii. Et sic patet secundum. **T**ercio ponit  
angelicum colloquium. et resurrectionis affir-  
mationem seriose. **I**n colloquio autem magna cle-  
mencia demonstrat. **E**t hoc est quod dicit. **N**o-  
lite expavescere sed iudei timeant. **V**os autem  
quod fertis vincta preciosa. id est virtutes et opera bo-  
na que christus in vita et in morte obsecute fuit  
istis. que veraciter ipsum queritis et devote. nolite  
timere. quod timor non est in caritate. sed pfe-  
cta caritas foris mittit timorem. **J**ob. iii.  
vos autem perfectam caritatem ad christum habetis.  
et ideo nolite timere. **S**ed timeant iudei qui christum  
occiderunt. timeant pagani qui in ipsum non cre-  
dunt. timeant mali christiani qui ipsum quotidie  
factis negant et ipsum iteque crucifigunt. **V**os  
autem qui queritis iesum nazarenum. id est salvatorem  
floodum omni flore virtutum. iesus enim salva-  
tor nazarenus floodus interpretatur. crucifi-  
xum pro salute hominum. nolite timere. **I**n  
affirmatione vero resurrectionis firma veritas  
elucescit. quod surrexit non est hic. **U**bi duo  
consideranda occurrunt. id est resurrectionis proba-  
tio et resurrectionis modus. **E**t circa pro-  
bationem resurrectionis probatorem dupliciter pro-  
cedamus. **P**rimo infringamus rationes iude-  
orum et dicimus quod dicunt quod discipuli custodi-  
bus dormientibus furati sunt corpus christi. et di-  
xerunt ipsum resurrexisse. et hic error usque in

presens marcescit in cordibus iudeorum. qui  
error habuit ortum ut patet matth. vi. ex eo quod  
custodes sepulchri domini domus matris sur-  
gente exterriti sunt valde et facti sunt ve-  
lut mortui pro timore terremotus et aspectus  
angelorum qui ibi apparuerunt. et fugientes  
ad civitatem et redeuntes hierusalem invene-  
runt principes sacerdotum et phariseos qui  
bus ea que pergerunt dixerunt. christum surre-  
xisse affirmantes. **S**acerdotes autem et pha-  
risei consilio habito magnam pecuniam pro di-  
ctis custodibus sunt largiti. rogantes eos quod  
dicerent quod dormientibus eis venerunt disci-  
puli et corpus christi furati sunt. **C**ustos  
autem corrupti pecunia sic dixerunt in po-  
pulo divulgantes predictum errorem. **H**oc autem  
apparet falsum dupliciter. **P**rimo quia  
aut custodes dormiebant. aut non. **S**i dor-  
mierunt quomodo hoc scire potuerunt. **S**i  
non dormiebant quomodo cum custodes erant  
armati permiserunt apostolos qui erant persone  
viles et tremebundi rape corpus iesu. **C**er-  
te non est verisimile nec credibile. **S**ecun-  
do quod si discipuli fuissent furati corpus christi  
non traxissent moram ad dispoliandum ipsum.  
sed subito asportassent. **Q**uis latro inue-  
niens saccum plenum panis poneret se ad  
dissoluendum saccum. **S**ed linteamina qui-  
bus christi corpus fuit involutum in sepul-  
chro postea inuenta fuerunt. **E**t ideo hec fi-  
ctio est valde irrationabilis. **S**ed ut dictus  
est iudei corruerunt custodes pecunia et  
eis sic loqui persuaserunt. **S**ed stulti iudei ma-  
gis apparet et credibile mendacium finge-  
re debuerunt. **S**ed **S**ecundo iudeorum fictio-  
ne exclusa christi resurrectio probetur. et hoc  
quod quodque modis. id est per scripturas. per testimonium.  
per rationes. per figuras et per exempla naturalia.  
**O**mnibus istis modis christi resurrectio pue-  
nient probatur. **P**rimo ergo probatur per scriptu-  
ram novam et veterem. quam impossibile est esse falsam  
utpote a spiritu sancto dictam. **P**er. **E**go dormi et so-  
poratus sum et exurrexi. **I**dem **E**xurgam dilucio

Nouū autē testamētū totū est plenū xp̄i  
 resurrectōe. q̄z et euāgelia et eplē hoc asur  
 māt. **¶** **S**ecūdo p̄bat p̄ testimoniu. q̄  
 q̄d fuit triplex sc̄z celeste terrestre et infer  
 nale. Celeste fuit testimoniū angeloz di  
 centiū. Surrexit nō est hic. Qui apparue  
 runt in veste glē ad ostēdendū q̄ glorio  
 se resurrexerat. Terrestre fuit triplex. s. te  
 stimoniū sanctaz dominaz et aliaz mul  
 taz. **Lu. xxij.** Mulieres q̄dā ex nr̄is ter  
 ruerūt nos. q̄ dicūt eū uiuere. **¶** **A**diliū  
 pilati q̄ semiuui ceciderūt in terrā et fugi  
 entes dixerūt q̄ surrexit. **¶** **Ma. vi.** Ecce  
 quidā de custodib⁹ uenerūt in ciuitatē. et  
 nunciauerūt p̄ncipibus sacerdotū om̄ia  
 q̄ facta fuerāt. **¶** Et religiosoz ap̄loz quo  
 rum testimoniū certissimū fuit q̄ fuit de  
 visu et de tactu et de gustu. **Lu. xxij.** **¶** **P**al  
 pate et uidete q̄ sp̄s carnē et olla nō h̄z.  
**Act. x.** Dedit eū manifestū fieri nō om̄i  
 pp̄lo. sed testib⁹ p̄ordinatis a dō nobis q̄  
 māducauimus et bibimus cū illo postq̄m  
 resurrexit a mortuis. **¶** Infernale testimo  
 niū fuit multoz q̄ cum xp̄o resurrexerūt.  
**¶** **Ma. xxij.** Multa corpa sc̄oz q̄ dor  
 mierāt sur. et apparuerūt multis. **¶** **T**er  
 cio resurrectō xp̄i p̄t p̄ ratiōes p̄bari.  
**¶** **¶** Et possūt ad hoc adduci duode  
 cim rōes. **¶** **P**rima est ex pte iusticie di  
 que ē q̄ nō peccat nō puniāt. s̄z xp̄us in  
 corpe suo nūquā peccauit imo multum  
 valde meruit nec in ip̄o fuit p̄cupiscētia  
 mali ad malū inclinās. s̄z originalis iusti  
 cia et innocētia pura. ergo id corp⁹ nō de  
 buit p̄ putrefactōz puniri. s̄z p̄ resurrectō  
 nis glām p̄miari. **ps.** **¶** **N**ō dabis sanctuz  
 tuū uidere corruptōz. **¶** Et si ad horam gu  
 stauit mortē. hoc fecit p̄pter scel⁹ hūanuz  
 ut nos redimeret ab eo. **Esa. liij.** **¶** **P**rop̄  
 scelus populi mei percussit eū. **¶** **S**ecūda est  
 ex pte sapiētie dei cui⁹ ē ordinare om̄ia  
 et nihil inordinatū relinq̄re in m̄do. sed  
 om̄is ps̄ ordinat in suo toto et extra ip̄m

inordinata manet. **¶** **P**artes autē hominis  
 sunt aīa et corp⁹. ergo aīa xp̄i debuit cor  
 porū reuniri facta redēptōne humana p̄  
 pter quā fuerat a corpe sepata. **¶** **T**ercia  
 est ex largitate et magnificētia dī ad quā  
 spectat om̄ib⁹ a se creatis tribuere om̄  
 nē p̄fectōz et omne bonū q̄d s̄m naturam  
 suā eis p̄petit et recipere possūt. **¶** **Jac. i.** Qui  
 dat om̄ib⁹ affluent. **¶** Sed corp⁹ xp̄i po  
 terat recipere glām resurrectōis cū fuerat  
 habitaculū dei q̄d magis fuit. ac etiā ei  
 s̄m naturā resurrectōis glā debebat. q̄z  
 corpus fuit glōsi dei. **¶** Unde ab instāti cō  
 ceptōis sibi glā debebat. et q̄d ad tps̄ ea  
 caruit d̄s disp̄satiue fecit. ergo debuit p̄  
 resurrectōis glām sublimari. **¶** **Q**uar  
 ta est a maiortatis decētia q̄z q̄ h̄z mai⁹  
 et p̄ncipale debz habere min⁹ et accessori  
 um. ut q̄ habet equū debz habere frenuz  
 et vir q̄ habz vxorē debz habere bona ei⁹  
 sed corp⁹ illud sp̄ habebat deū q̄ om̄ib⁹  
 maior ē. q̄z deitas nunq̄z fuit nec a corpe  
 nec ab aīa sepata. ergo illud corpus de  
 bebat habere glām que dei ē s̄m q̄d ip̄m  
 cape poterat. hec autē glā resurrectōis.  
**¶** **Q**uinta ē ab aīe inflamatio. ut infla  
 memur et accēdamur ad bene agendum.  
**¶** **N**ā assueti corpalib⁹ maḡ diligim⁹ cor  
 poralia bona. **¶** Glā autē corpis bonū cor  
 porale ē quā dū in xp̄i corpe speculamur  
 q̄ etiā nobis p̄mittit. iuxta illud p̄bilij.  
**¶** **S**aluatorē expectam⁹ dominū nostruz  
 iesum xp̄m q̄ reformabit corp⁹ hūilitatis  
 nostre p̄figuratū corpi claritatis sue. mag  
 nis accēdamur ad bene opandū. **¶** Si enī  
 glām corpis in nullo p̄spicerem⁹. caderz  
 spes nr̄a de tali p̄mio despantes tepidi  
 et remissi effecti. **¶** Quia ut dicit gre. **¶** **C**onsi  
 deratō p̄mij minuit vim flagelli. **¶** **S**e  
 xta ut naturale desideriu p̄pleat. q̄d fru  
 strari nō p̄t. eo q̄ ostēderet imp̄fectōez  
 eternitatis dei. s̄z naturale desideriu ielt  
 aīe corpi reuniri et insumul cū eo glificari.

sed put puer. x. d. desiderium suum dabit in  
 stus. ergo corp<sup>9</sup> debuit reuiri aie et cum  
 ea gla ponri et ei<sup>9</sup> vtute omia alia corpa  
 suis aimab<sup>9</sup> reuient. qz vt pbat apo. j.  
 coz. xv. xpi resurrectio e ca nostre resurre  
 ctiois et si xpc resurrexit et nos resurgem<sup>9</sup>  
 catat eni eccia. morte nostra moriedo de  
 struxit et vita resurgedo repauit. ¶ **S**e  
 ptima e a vtute supnaturali q fuit i xpo  
 q maiorē vtute habuit ad viuificadū qz  
 adā ad mortificadū vt dicit apls ad ro.  
 ij. s. adā trāsmisit mortē in se et in omnes  
 posteros. ergo multo magis xpc suscita  
 uit se et oēs alios p vtute sue potētie. **j. co.**  
**xv.** Sicut in adā oēs moriunt. ita et i xpo  
 omēs viuificabunt. ¶ **O**ctaua est a xpi  
 humilitate. Lex eni dei hoc sanxit vt q se  
 magis hūliat maxime exaltet. Est ei hūli  
 tas regula exaltatiois vt supra in pcedē  
 ti domica est notatū in smone de epla et  
 ecouerfo de supbia **Lu. xij.** Ois q se hu  
 miliat exaltabit et omis q se exaltat hūli  
 abit. **S**z xpc maxime et i supmo gradu se  
 hūliauit. ergo sume debuit exaltari. qd  
 presurrectioem factū ē. qz nisi resurrexis  
 set nō fuisset summe exaltat<sup>9</sup>. nā mag est i  
 aima et in corpe exaltari et glorificari qz i  
 aima solū **Pbl. ij.** Hūliauit semetipm.  
 Et seqtur **Propi** qd et dō exaltauit illū  
 Et ideo post resurrectōz xpc ait **mathei.**  
**xxvij.** Data ē mibi oīs ptās in celo et in  
 terra. ¶ **N**ona ē a xpi obediētia. Inueni  
 mus ergo de multis sanctis q eis omēs  
 creature et mors et vita obediuerunt ad  
 nutū et hoc qz ipi obediētes fuerūt. Exem  
 pla patz in nouo et ve. te. **S**z xpc sup oēs  
 s. dō deo obediuit vsqz ad mortē nec ei<sup>9</sup>  
 mandatū vnqz pteriuuit. **Pbl. ij.** Factus  
 est obediēs vsqz ad mortē. Ergo mors et  
 vita vt moreret et resurgeret qndo vellet  
 debuerūt ei magis qz alicui scō alio obe  
 dire **job. x.** **P**atē habeo ponēdi animā  
 meā et nec sumēdi eas. ¶ **D**ecima est ppē

reuerētiā fidei xpiane et irrisionē infidel  
 liū euadendā q maxie seqret si xpc nō re  
 surrexisset. **N**ā magis absurdū fidei xpi  
 ane et incōueniēs apud exteras natōnes  
 videt q nos dicim<sup>9</sup> q dō fuit mortu<sup>9</sup> et se  
 pultus cū dō mori nō possit eo q ē vita p  
 petua et beata. **S**i ergo fili<sup>9</sup> di a mortuis  
 nō resurrexisset. tūc dō et domin<sup>9</sup> xpiano  
 rū esset quidā dō mortu<sup>9</sup> et sepult<sup>9</sup> qd es  
 set qdā ridiculosū dicere. **N**ā si ad ho  
 rā gustauit mortē inqz tū hō vt nos iuste  
 liberaret. resurrexit in vtute dei deuicta  
 morte in q ver<sup>9</sup> dō ostendit. **Matth. xxij.**  
**N**ō est dō mortuoz s. viuētū. i. de<sup>9</sup> no  
 ster nō est dō mortu<sup>9</sup> s. dō viuēs. ¶ **U**n  
 decima ē ad fidē nostrā pfirmandā. **N**ā  
 hec ē fides catholica vt credam<sup>9</sup> et p fite  
 amur. qz domin<sup>9</sup> noster iesus xpc est dō  
 et hō **Jo. xij.** **C**reditis in deū et in me cre  
 dite. **S**z si xpc fuit a morte vict<sup>9</sup> sicut et ce  
 teri nō habuisset omnipotētiā di quā ma  
 gis i eo q mortē absorbit demonstrauit.  
 q omēs vicit et p se qns nō fuisset dō. **S**i  
 milie nō fuisset hō. qz filius dei in triduo  
 mortis nō fuit hō cū aima fuit a corpore  
 sepata ex qbus pūctis hō p sicut. et iō vt  
 dicit apls. **j. coz. xv.** **S**i xpc nō resurrexit  
 a mortuis inanis ē fides nostra. ¶ **D**u  
 o decima ē pplemētū felicitatis etne q cō  
 sicut in pgnitōne deitatis et hūanitatis  
 xpi **Jo. xvij.** **H**ec ē vita etna vt pgnoscāt  
 te solū vez deū et quē misisti iesum xpm.  
**H**umanitas i vnione aime ad corp<sup>9</sup> cō  
 sicut que p mortē destructa fuit. qz i mor  
 te xpc nō fuit hō. **U**t ergo ppleta sit felici  
 tas nrā oportuit xpc resurgere salute hu  
 mana psummata p mortē **Jo. x.** **I**ngredi  
 etur scz ad deitātē et egrediet scz ad hūa  
 nitatē et pasca inueniet scz felicitatis et  
 glē. ¶ **Q**uarto xpi resurrectio pbat p fi  
 guras. **N**ā figurata fuit in samfone quē  
 cū philistim crederēt dūnere ipa media  
 nocte surrexit et tulit portas gaze ereas et

egressus ē ciuitatē. vt p̄uidō. xvi. Sic xpc̄  
iuit ad inferos ⁊ dñi inferi crederēt ipm̄  
detinere ip̄e surrexit fractis portis inferi  
**Psal.** Nō derelinq̄s animā meā i infer  
no. Itē figurata fuit in iona quē cete ab  
sorbēs. tertia die euomuit. vt p̄t̄z jone. ij.  
Sic xpc̄ in vētre terre posit⁹ tertia die re  
surrexit. **Mat. xij.** Sicut fuit jonas i vē  
tre ceti trib⁹ dieb⁹ ⁊ trib⁹ noctib⁹. sic erit  
filius hominis in corde terre trib⁹ diebus  
⁊ tribus noctibus. **¶** Quinto resurrectō  
xpi p̄bat nō eē impossibilis p̄ exēpla na  
turalia. **¶** Nā d̄ leone d̄ q̄ facit filios mor  
tuos q̄s tertia die cum rugitu resuscitat.  
**¶** Multo ergo magis d̄s pat̄ filiū suū vo  
ce v̄tutis sue suscitauit. ⁊ ideo xpc̄ in sua  
resurrectōne leoni assimilā sicut in sua  
passiōe agno **Apo. v.** Vicit leo d̄ tribu  
iuda. **¶** Sicut de fenice d̄. q̄ adunat ligna  
aromatica. ⁊ vibrās alas in eis ignē accē  
dit ⁊ seipm̄ p̄burit. ⁊ ex cineribus fenicis  
generat v̄mis quidē q̄ in eandē auē trās  
format ⁊ crescit. Sic xpc̄ in ligno crucis  
ex igne sp̄s sancti seipm̄ cōbussit ⁊ tertia  
die idē resurrexit **¶** Sicut d̄ cocodrillo d̄ q̄  
est animal magnū et p̄nciosū et yd̄o in  
sidiat **¶** Idem aut̄ inuoluit se in lutū vt la  
bilis fiat. et p̄icit se i os cocodrilli dormi  
entis **¶** Quē cū cocodrill⁹ credit se deuor  
asse. ip̄e corolis viscerib⁹ eius tertia die  
egredit̄. **¶** Cocodrill⁹ est dyabol⁹ cur⁹ os ē  
mors. et vēter infern⁹. yd̄⁹ aut̄. i. fili⁹ dei  
inuoluit se i luto mortalitatis nr̄e vt pos  
set mori et mortu⁹ est. **¶** Quē cū dyabolus  
crederet deuorasse ip̄e corolis ei⁹ visce  
ribus dñi aīas sanctorū inde extraxit ter  
cia die resurrexit **¶** Secūdo videamus re  
surrectōnis modū et significatōes. **¶** **¶**  
**¶** Ubi nota q̄ xpc̄ q̄nq̄z mōis resurrexit. s.  
cito. immortalis. caute. sociat⁹. et v̄e **¶** Re  
surrectō aut̄ xpi corp̄alis significat resur  
rectōem nostrāz sp̄ualē. q̄ vocat̄ resurrex  
tio p̄ma. q̄ est resurrectio s̄ie q̄ a pctō re